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Ansprechpartner bei Großveranstaltungen 

 

 

 

Bitte nehmen Sie bereits zu Beginn Ihrer Planungen den Kontakt mit den verantwortlichen 

Ansprechpartnern in unserem Haus auf: 

Trinkwasserschutz 

 

Fachbereich Gesundheit 

Bregenzer Straße 35, 88131 Lindau 

Ansprechpartner:  

Ingrid Seeberger 

Tel. 08382 270-618 

ingrid.seeberger@landkreis-lindau.de 

Tanid Tansuwan 

Tel. 08382 270-631 

tanid.tansuwan@landkreis-lindau.de 

Verkehrsrechtliche Anordnungen / 

Festumzugserlaubnis 

 

 

 

Fachbereich Verkehr  

Stiftsplatz 4, 88131 Lindau 

Ansprechpartner:  

Markus Schultes  

Tel. 08382 270-239 

markus.schultes@landkreis-lindau.de 

Kontrolle von Preisangabe, Schankanlage, 

Hygiene und Kühlung 

Fachbereich Veterinärwesen und 

Lebensmittelüberwachung 

Bregenzer Straße 35, 88131 Lindau 

Ansprechpartner:  

Thomas Strobl 

Hermann Eisenbarth 

Wolfgang Boch 

Tel. 08382/ 270- 244 

verbraucherschutz@landkreis-lindau.de 

Zeltabnahme, Überprüfung der Einhaltung der 

Sicherheitsvorschriften (Brandschutz, 

Notausgänge, Rettungswege etc.) 

Fachbereich Bauen 

Bregenzer Straße 35, 88131 Lindau 

Ansprechpartner: 

Christine Schlatterer 

Tel. 08382 270-364 

christine.schlatterer@landkreis-lindau.de 

für die Gemeinden Nonnenhorn, Wasserburg, 

Bodolz, Scheidegg, Lindenberg, Weiler-

Simmerberg, Oberreute, Stiefenhofen, 

Grünenbach, Gestratz, Maierhöfen. 
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Michael Motz 

Tel. 08382 270-362 

michael.motz@landkreis-lindau.de 

für die Gemeinden Weißensberg, Sigmarszell, 

Hergensweiler, Opfenbach, Hergatz, 

Heimenkirch, Röthenbach. 

Jugendschutz / Partypass und Festsiegel Kommunale Jugendarbeit 

Bregenzer Straße 33, 88131 Lindau 

Ansprechpartner: 

Walter Schmid 

Tel. 08382 270-187 

walter.schmid@landkreis-lindau.de 

Beurteilung der Lärmimmission und Abklären der 

sicherheitsrechtlichen Belange wie 

Sicherheitskonzept  

Die jeweilige Gemeinde. 

 


